

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20202973
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2020 SRP

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Avenida João Batista Monteiro, 539, Bairro São Miguel, na cidade de Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.381.567/0001-34, neste ato representado pelo Sr. **JESSÉ SILVA DO ESPIRITO SANTO**, Secretário Municipal de Saúde, nomeado pelo Decreto nº 055 de 09 de junho de 2018, portador da matrícula funcional nº 011329-8, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020**, publicada no DOU em 09/11/2020, processo administrativo nº 05100007/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços visando a eventual aquisição de materiais médico-hospitalares diversos, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA**, especificados no **tabela do item 4 do Termo de Referência**, anexo I do edital de **Pregão Eletrônico nº 054/2020**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: **E T MARQUES EIRELI**; C.N.P.J. nº 08.691.632/0001-50, representada neste ato pelo Sr. **FERNANDO AUGUSTO MOREIRA DA SILVA MACIEL**, C.P.F. nº 885.480.662-53, R.G. nº 4426654 PC/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, - Marca.: SR	UNIDADE	30,000.00	0,090	2.700,00
	CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA				
00005	AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, - Marca.: SR	UNIDADE	30,000.00	0,090	2.700,00
	CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA				
00006	AGULHA HIPODERMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, - Marca.: SR	UNIDADE	30,000.00	0,090	2.700,00
	CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA				
00007	AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA - Marca.: SR	UNIDADE	30,000.00	0,090	2.700,00
	CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA,				



PREFEITURA DE
AUGUSTO CORRÊA

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Comissão Permanente de Licitação



ENCAIXE PERFEITO EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA			
00008	AGULHA HIPODERMICA 40X12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓ UNIDADE XICA, APIROGÊNICA - Marca.: SR	30,000.00	0,090 2.700,00
CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.			
00010	ÁLCOOL 98° GL SOLUÇÃO FRASCO 1000 ml - Marca.: ITA UNIDADE JA	3,000.00	10,000 30.000,00
00017	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL DIGITAL COM BRAÇADEIR KIT A ADULTO - Marca.: PREMIUM	200.00	110,000 22.000,00
Digital - com braçadeira adulto Monitor avançado que realiza leituras da pressão sistólica, diastólica e de pulso -30 memórias;-Indicador de hipertensão; - Detector de Batimentos Irregulares.			
00018	APARELHO DE PA DIGITAL - COM BRALADEIRA INFANTIL M KIT ONITOR AVANÇADO QIE - Marca.: PREMIUM	100.00	150,000 15.000,00
Monitor avançado QIE realiza leituras da pressão sistólica, diastólica e de pulso -30 memórias;-Indicador de hipertensão; - Detector de Batimentos Irregulares.			
00020	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15CM X 4,5M - PACOT PACOTE E C/ 12 UNIDADES - Marca.: TEXCARE	1,500.00	10,260 15.390,00
CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.			
00021	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20CM X 4,5M - PACOT PACOTE E C/ 12 UNIDADES - Marca.: TEXCARE	1,500.00	13,400 20.100,00
CONTENDO 18 FIOS/ CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.			
00035	COLETOR UNIVERSAL 50ML C/ PÁ ESTÉRIL - Marca.: SR UNIDADE	15,000.00	0,440 6.600,00
00039	EQUIPO MACROGOTAS P/ INFUSÃO INTRAVENOSA, PACOTE C PACOTE / 25 UNIDADES. - Marca.: LABOR IMPORT	72.00	43,870 3.158,64
00043	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 45cm, COM AGULHA 3/8 25mm, CAIXA CAIXA C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	38,800 1.940,00
00052	FIO DE SUTURA DE SEDA 0, C/ AGULHA 1,7cm CX C/ 24 CAIXA UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	70,000 3.500,00
00053	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 45cm, C/ AGULHA 3/8 25mm C CAIXA X C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	39,000 1.950,00
00054	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 45, C/ AGULHA 25cm 3/8 CX CAIXA C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	39,000 1.950,00
00055	FIO DE SUTURA SEDA 2-0, C/ AGULGA 1,7cm CX C/ 24 U CAIXA NIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	60,000 3.000,00
00068	LÂMINA P/ BISTURI, EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, NR CAIXA O 15, CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	200.00	43,000 8.600,00
00069	LAMINA P/ BISTURI, EM AÇO CARBONO, DESCARTAVEL, NR CAIXA O. 23, C/ 100 - Marca.: SOLIDOR	200.00	39,000 7.800,00
00072	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, N° 7 PAR ,0 EMBALAGEM C/ 1 PAR - Marca.: MEDIX	2,000.00	1,900 3.800,00
00073	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, n° 7 PAR ,5 EMBALAGEM C/ 1 PAR - Marca.: MEDIX	2,000.00	1,900 3.800,00
00074	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, n° 8 PAR ,0. EMBALAGEM 1 PAR - Marca.: MEDIX	2,000.00	1,900 3.800,00
00075	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAM CAIXA . G CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	8,000.00	63,850 510.800,00
00076	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAM CAIXA . M CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	5,000.00	63,850 319.250,00
00077	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAM CAIXA . P CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	5,000.00	63,850 319.250,00
VALOR TOTAL R\$			1.315.188,64

Empresa: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA; C.N.P.J. nº

Este documento foi assinado eletronicamente por Gabriel Yves Albuquerque Salomão Gilbet, para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portalreassinaturas.com.br/443 e utilize o código DC82-E206-FD9B-0E9D.



PREFEITURA DE
AUGUSTO CORRÊA

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Comissão Permanente de Licitação



ato pelo Sr. SEBASTIÃO VALDINEZ DOS SANTOS SILVA, C.P.F. nº 223.347.342-68, R.G. nº 3775134 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁGUA DESTILADA 5 LTS UNIDADE - Marca.: FACILIMP Água destilada 5 litros, quimicamente pura, isenta de sais solúveis. Utilização em autoclave, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	360.00	11,060	3.981,60
00013	ÁLCOOL GEL A 70% 500 ML - Marca.: ALLGEL	UNIDADE	6,000.00	5,650	33.900,00
00022	AVENTAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO TNT 30g MANGA LO NGA; PCT C/ 10 UNID. - Marca.: DEJAMARO Confeccionado TNT 30g manga longa, tamanho único pacote com 10 unidades.	PACOTE	10,000.00	38,900	389.000,00
00033	COLETOR PARA PERFUCORTANTES: RECIPIENTE PARA COL ETA DE RESIDUOS - Marca.: ASTROBOX RESIDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUCORTANTE, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM CAPACIDADE 7 LITROS	UNIDADE	500.00	4,860	2.430,00
00034	COLETOR PERF.CORTANTE 13LT - Marca.: ASTROBOX Coletor para perfuro cortantes: recipiente para coleta de resíduos de serviço de saúde e material perfuro cortante, resistente a perfurações com capacidade 13 litros.	UNIDADE	500.00	5,950	2.975,00
00038	ELETRODO ECG ADULTO/INFANTIL DESCARTÁVEL, PACOTE C OM 50 UNIDADES. - Marca.: DESCARPACK	PACOTE	50.00	18,400	920,00
00045	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 45cm, COM AGULHA 3/8 30mm, CX C/ 24 UNID. - Marca.: TECNOFIO	CAIXA	50.00	109,950	5.497,50
00060	FIXADOR P/ PROCESSAMENTO DE FILMES DE RAIOS X FRASC O 13 LTS - Marca.: FUJIFILM	UNIDADE	65.00	336,030	21.841,95
00061	GAZE HIDRÓFILA TIPO ROLO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91M DE COMP. - Marca.: ANE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS POR CM ² , CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE ABSORVENTE, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1,8KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.108, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	ROLO	1,500.00	37,000	55.500,00
00067	LÂMINA COM BORDA FOSCA CAIXA C/ 100 UNIDADES - Mar ca.: ORAL	CAIXA	100.00	10,500	1.050,00
00083	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO 15CM X 100M - Marca.: P OLARFIX Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto.	ROLO	200.00	82,450	16.490,00
00084	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO 20CM X 100M - Marca.: P OLARFIX Rolo 20cm x 100m fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto.	ROLO	200.00	106,950	21.390,00
00087	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRÁFICO 80X30 UNIDADE - Mar ca.: TECNOPRINT	ROLO	120.00	10,300	1.236,00
00092	REVELADOR P/ RAIOS X, P/ 38 LITROS DE SOLUÇÃO. - Ma rca.: FUJIFILM	UNIDADE	60.00	518,150	31.089,00
00101	SERINGA PARA USO ÚNICO 1ML, ESCALA GRADUADA DE 2 E M 2 UNIDADE, AGULHA FIXA - Marca.: SR FIXA (INTEGRADA) DE 13 MM DE COMPRIMENTO POR 0,33 MM DE DIÂMETRO (29G 1/2"), SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NA COR BRANCA, FIXO NO CORPO DA SERINGA. COM APENAS UM DEDO O DISPOSITIVO DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRI-LO TOTALMENTE. UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA É ACIONADO, ELE SE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTES E IMPEDINDO A REUTILIZAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	UNIDADE	30,000.00	0,760	22.800,00
00105	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, CX COM 20 UNIDADES - Marca.: BIOBASE	CAIXA	10.00	24,000	240,00
00106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, CX COM 20 UNIDADES - Marca.: BIOBASE	CAIXA	10.00	24,000	240,00
00107	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, CX COM 20 UNIDADES - Marca.: BIOBASE	CAIXA	10.00	26,000	260,00



PREFEITURA DE
AUGUSTO CORRÊA

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Comissão Permanente de Licitação



00109	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, CX COM 20 UNIDADES	CAIXA	10.00	26,000	260,00
	- Marca.: BIOBASE				
00110	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, CX COM 20 UNIDADES	CAIXA	10.00	27,000	270,00
	- Marca.: BIOBASE				
00111	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, CX COM 20 UNIDADES	CAIXA	10.00	32,000	320,00
	- Marca.: BIOBASE				
00112	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20, CX COM 20 UNIDADES	CAIXA	10.00	32,000	320,00
	- Marca.: BIOBASE				
00129	SONDA URETRAL ESTÉRIL, ATÓXICA E DESCARTÁVEL Nº 04	CAIXA	10.00	18,000	180,00
	, CX COM 20 UNIDADES - Marca.: BIOBASE				
00130	SONDA URETRAL ESTÉRIL, ATÓXICA E DESCARTÁVEL Nº 06	CAIXA	10.00	18,000	180,00
	, CX COM 20 UNIDADES - Marca.: BIOBASE				
00138	TIRA PARA BETA HCG, CX COM 50 UNIDADES - Marca.: E	CAIXA	24.00	38,000	912,00
	BRAM				

VALOR TOTAL R\$ 613.543,05

Empresa: **P G LIMA COM EIRELI**; C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61, estabelecida à Alameda das Mangueiras, 33, Ipanetama, Castanhal/PA, (91) 93721-3037, representada neste ato pela Sr(a). **POLYANA GRIPP LIMA**, C.P.F. nº 766.809.592-68, R.G. nº 4203112 2ª VIA/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, DESCARTÁVEL; COM 100 UNIDS - Marca.: THEOTO	PACOTE	600.00	5,900	3.540,00
	Descartável, formato convencional - liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas pacote com 100 unidades				
00003	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000 ml LITRO - Marca.: VIC PHA	UNIDADE	1,000.00	4,990	4.990,00
	RMA				
00009	ÁLCOOL 96° GL SOLUÇÃO FRASCO 1000 ml - Marca.: ITA	UNIDADE	3,000.00	6,750	20.250,00
	JA				
00012	ÁLCOOL GEL A 70% 1000ml - Marca.: SUAV GEL	UNIDADE	6,000.00	11,900	71.400,00
00014	ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGO DÃO ALVEJADAS, - Marca.: NATHY	ROLO	1,000.00	11,600	11.600,00
	ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.				
00016	ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE, BICO RETO, CAPACIDADE 250ml - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	360.00	3,700	1.332,00
	Capacidade 250ml confeccionado em polipropileno.				
00019	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 10CM X 4,5M - PACOTE E C/ 12 UNIDADES - Marca.: ANDREONI	PACOTE	1,500.00	6,950	10.425,00
	CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.				
00023	BOLSA COLETA DE URINA, SISTEMA FECHADO 2.000ml - M	UNIDADE	500.00	3,950	1.975,00
	arca.: ADVANTIVE				
	Sistema fechado 2.000ml possui válvula de drenagem e válvula de refluxo e alça para fixação.				
00027	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G 0.75, DO TIPO " POR-FORA-DA-AGULHA", - Marca.: LABORIMPORT	CAIXA	50.00	151,620	7.581,00
	COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO, CONSTITUÍDO POR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONÁVEL (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-FUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE APÓS A PUNÇÃO. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO QUE FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL POLIURETANO (VIALON) RESISTENTE À DOBRA QUE OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ A OCORRÊNCIA DE FLEBITE. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. POSSUI UM ORIFÍCIO (INSTAFLASH) LOCALIZADO A 2MM DO CALCANHAR, DO BISEL DA				



PREFEITURA DE
AUGUSTO CORRÊA

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Comissão Permanente de Licitação



	EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CX / 50 UNIDADES. . ATENDE A NR 32.			
00032	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% A 4% - Marca.: V UNIDADE IC PHARMA	500.00	25,930	12.965,00
00036	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7, PACOTE 5X7,5CM FECHADA E 15X30CM - Marca.: ANDREONI QUANDO ABERTA, DENSIDADE 13 FIOS POR CM ² , COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDURAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUI DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 490G POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	1,500.00	13,500	20.250,00
00037	DESINFETANTE GLUTALDEÍDO 2%, EMBALAGEM 1 LITRO - M UNIDADE arca.: COSMODERMA	50.00	53,950	2.697,50
00041	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP, CAIXA COM 50 UNIDADES - CAIXA Marca.: SOLIDOR	24.00	53,000	1.272,00
00042	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL MEDINDO 10CMX4,5M COMPOSTO ROLO DE TECIDO 100% ALGODÃO - Marca.: MISSNER COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, QUE POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PRÓPRIA SUPERFÍCIE. APRESENTA BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO E COM CAPA.	2,000.00	7,550	15.100,00
00044	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0, C/ AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0cm CX COM 24 UND - Marca.: TECHNOFIO	50.00	100,000	5.000,00
00046	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 AGULHA, COM 3/8 3 0mm CX C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	100,000	5.000,00
00047	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0, COM AGULHA « 20m m, CX C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	100,000	5.000,00
00048	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA, CX COM 2 4 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	100,000	5.000,00
00049	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 C/ AGULHA, CX C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	100,000	5.000,00
00050	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0, C/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	100,000	5.000,00
00051	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0, C/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	98,600	4.930,00
00056	FIO DE SUTURA SEDA 3-0, C/ AGULHA 1,7cm CX C/ 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	50.00	58,000	2.900,00
00057	FITA ADESIVA AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30M CONFECCIONADA EM DORSO DE PAPEL - Marca.: MISSNER CREPADO À BASE DE CELULOSE, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA. APRESENTAR LISTRAS DIAGONAIS CONTÍNUAS INDICADORAS DE TINTA TERMOATIVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL	2,000.00	4,950	9.900,00
00058	FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19MMX50M CONFECCIONADA EM DORSO DE PAPEL - Marca.: MISSNER CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, COM EXCELENTE ADESIVIDADE, ALÉM DE ACEITAR A ESCRITA COM LÁPIS OU TINTA SEM BORRAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL	2,000.00	3,750	7.500,00
00059	FITA MICROPOROSA MEDINDO 5CM X 10M CONFECCIONADA EM SUBSTRATO - Marca.: MISSNER DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO, INDICADA PARA REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PRÓPRIA SUPERFÍCIE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO E COM CAPA	1,500.00	4,750	7.125,00
00062	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM E CORRENTES INCOLOR, F UNIDADE RASCO 1KG - Marca.: ADLIN	200.00	11,600	2.320,00
00063	GLICOSÍMETRO - MONITOR DE GLICEMIA COM LEITURA AMPEROMÉTRICA, - Marca.: ON CALL PLUS	400.00	61,500	24.600,00



PREFEITURA DE
AUGUSTO CORRÊA

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Comissão Permanente de Licitação



APRESENTE RESULTADO EM ATÉ 5 SEGUNDOS, COM VISOR LUMINOSO E VOLUME DE SANGUE DE ATÉ 0,6 MICROLITROS. ATENDA REQUISITOS DA ANVISA E ESTEJA APROVADO PELO INMETRO.				
00064	KIT PAPANICOLAU GRANDE, DESCARTÁVEIS DESTINADOS P/ KIT EXAMES GINECOLÓGICOS, - Marca.: ADLIN Para exames ginecológicos, possui 1(um) espéculo tamanho G, 1 (um) escova cervical, 1 (um) luva EVA, 1 (um) espátula mod. Aire, 1 (um) lâmina de vidro.	5,000.00	2,500	12.500,00
00065	KIT PAPANICOLAU M. - Marca.: ADLIN Kit Papanicolau Médio descartáveis destinados para exames ginecológicos, possui 1(um) espéculo tamanho M, 1 (um) escova cervical, 1 (um) luva EVA, 1 (um) espátula mod. Aire, 1 (um) lâmina de vidro.	10,000.00	2,290	22.900,00
00066	KIT PAPANICOLAU P. - Marca.: ADLIN Kit Papanicolau Pequeno descartáveis destinados para exames ginecológicos, possui 1(um) espéculo tamanho P, 1 (um) escova cervical, 1 (um) luva EVA, 1 (um) espátula mod. Aire, 1 (um) lâmina de vidro.	15,000.00	2,650	39.750,00
00070	LANCETA PARA PUNÇÃO MANUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES - CAIXA Marca.: ADVANTIVE	500.00	5,850	2.925,00
00079	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL BRANCA CAMADA TRIPLA A C/ ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, - Marca.: REAL DESC Tripla com elástico, tamanho único, caixa com 50 unidades.	10,000.00	24,900	249.000,00
00080	MÁSCARA NEBULIZAÇÃO DE OXIGÊNIO INFANTIL - Marca.: DARU	500.00	19,310	9.655,00
00081	MÁSCARA NEBULIZAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO - Marca.: DARU	500.00	20,500	10.250,00
00082	OXÍMETRO, TIPO DEDO FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 10 a 1 UNIDADE 00% FAIXA... - Marca.: MONTERRAT Medição saturação 10 a 100% faixa medição pulso 1 cerca de 20 a 250 BPM autonomia sistema 1 cerca 24 h alimentação pilha acessórios com sensor	200.00	198,500	39.700,00
00085	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO 25CM X 100M - Marca.: Z ROLO ERMAT Rolo 25cm x 100m fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto.	200.00	140,500	28.100,00
00086	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL, EM PAPEL, 70CM x 50M. - ROLO Marca.: DEXCARBOX	500.00	10,400	5.200,00
00088	PELÍCULA RADIOLÓGICA, 18 X 24CM, C/ 100. - Marca.: FUJIFILM 18 x 24cm, caixa com 100 unidades	24.00	143,000	3.432,00
00089	PELÍCULA RADIOLÓGICA, 24 X 30CM, C/ 100. - Marca.: FUJIFILM caixa com 100 unidades	24.00	238,000	5.712,00
00090	PELÍCULA RADIOLÓGICA, 30 X 40CM, C/ 100. - Marca.: FUJIFILM caixa com 100 unidades	24.00	433,000	10.392,00
00091	PELÍCULA RADIOLÓGICA, 35 X 35CM, C/ 100. - Marca.: FUJIFILM 35 x 35cm, caixa com 100 unidades.	24.00	441,450	10.594,80
00093	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 CX COM 100 UNIDADES - Marca.: LABORIMPORT	200.00	33,700	6.740,00
00094	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23 CX COM 100 UNIDADES - Marca.: LABORIMPORT	200.00	33,700	6.740,00
00095	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 CX COM 100 UNIDADES - Marca.: LABORIMPORT	200.00	33,500	6.700,00
00096	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 27 CX COM 100 UNIDADES - Marca.: LABORIMPORT	200.00	33,700	6.740,00
00097	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, C/ DISP. - Marca.: SR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO NA SERINGA, BICO COM ADAPTAÇÃO À AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, COM ANEL DE RETENÇÃO, ÊMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 10ML, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ATENDENDO A NR 32.	30,000.00	0,700	21.000,00
00099	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, C/ DISPOSITIVO - Marca.: SR DE SEGURANÇA ACOPLADO NA SERINGA, BICO COM ADAPTAÇÃO À AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, COM ANEL DE RETENÇÃO, ÊMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 5ML, O LOTE, A	30,000.00	0,660	19.800,00



PREFEITURA DE
AUGUSTO CORRÊA

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Comissão Permanente de Licitação



CIRURGICO. ATENDENDO A NR 32.				
00100	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML, SISTEMA FECHADO DESCARTÁVEL, - Marca.: SR	UNIDADE	30,000.00	0,700
	DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BICO LUER LOK, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOL E GRADUAÇÃO PRECISA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO.			21.000,00
00102	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA 1% PVI- DEGERMANTE, FRASCO 1 LITRO - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	500.00	19,200
				9.600,00
00103	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA 10% PVP-I TÓPICO, FRASCO 1 LITRO - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	1,000.00	20,100
				20.100,00
00113	SONDA FOLEY LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 1 0, CX COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	45,000
				900,00
00114	SONDA FOLEY LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 1 2, CX COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	44,750
				895,00
00115	SONDA FOLEY LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 1 4, CX COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	44,750
				895,00
00116	SONDA FOLEY LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 1 6, CX COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	51,690
				1.033,80
00117	SONDA FOLEY LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 1 8, CX COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	47,550
				951,00
00118	SONDA FOLEY LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 2 0, CX COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	40,000
				800,00
00119	SONDA FOLEY LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 2 2, CX COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	40,000
				800,00
00120	SONDA FOLEY LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 2 4, CX COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	45,000
				900,00
00125	SONDA FOLEY EM SILICONE 3 VIAS Nº 18, CX COM 10 UNIDADES. - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	59,980
				1.199,60
00126	SONDA FOLEY EM SILICONE 3 VIAS Nº 20, CX COM 10 UNIDADES. - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	60,740
				1.214,80
00127	SONDA FOLEY EM SILICONE 3 VIAS Nº 22, CX COM 10 UNIDADES. - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	59,980
				1.199,60
00137	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 42 GRAUS, CX COM 01 UNID. - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	500.00	17,380
				8.690,00
00140	TOUCA DESCARTÁVEL TNT C/ ELÁSTICO, COR BRANCO, TAM ÚNICO, CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: DEJAMARO	CAIXA	20,000.00	18,100
				362.000,00
00141	TUBETE, CAPACID. DE 3 LÂMINAS, TAMPAS ROSQUEADAS DIMENSÕES 35x82... - Marca.: ADLIN	PACOTE	50.00	79,000
	Dimensões 35x82 material de polipropileno para citologia possui 3 lâminas. Pacotes com 100 unidades.			3.950,00
VALOR TOTAL R\$			1.228.612,10	

Empresa: **PONTES HOSPITALAR LTDA**; C.N.P.J. nº 63.822.597/0001-70, estabelecida à Tv. de Breves, 842, Jurunas, Belém/PA, (091)93252-1373, representada neste ato pelo Sr. **ROBERTO WALDESMAND DA SILVA PONTES**, C.P.F. nº 491.639.907-25.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCÓOLICO 70% (70%GL); 5 LTS - Marca.: RICIE	UNIDADE	5,000.00	43,000	215.000,00
	Teor alcoólico 70% (70 GL) apresentação em gel - 5 litros				
VALOR TOTAL R\$				215.000,00	

Empresa: **CALUX COMERCIAL EIRELI**; C.N.P.J. nº 03.578.434/0001-61, estabelecida à Rua Paulo de Fontim, 606, Vila Virginia, Ribeirão Preto SP, (016) 93914-1943, representada neste ato pelo Sr. **EDUARDO HENRIQUE MORESCA**, C.P.F. nº 425.386.818-55, R.G. nº 49315624 SSP/SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00078	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL PFF2/N95, PACOTE COM 5 UNIDADES. - Marca.: PLASTCOR	PACOTE	3,000.00	19,390	58.170,00
VALOR TOTAL R\$				58.170,00	

Empresa: **MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA**; C.N.P.J. nº 05.343.029/0001-90, estabelecida à Rua Dois, S/N, Quadra 08, Lote 08, Civit I, Serra/ES, (027) 93338-0756 representada neste ato pela Sr(a). **VERONICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER**, C.P.F. nº 266.539.151-15 R.G. nº 24834394-9 SSP ES.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

Este documento foi assinado digitalmente por Gabriel Yves Abrahao Salimao Gilbert. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DC82-E206-FD9B-0E9D.



DE GLICOSE EM AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR E VENOSO. FAIXA DE MEDIÇÃO 20 A 500 MG/DL, TEMPO DE RESPOSTA ATÉ 5 SEGUNDOS, QUE NÃO SOFRA INTERFERÊNCIA COM OXIGENIOTERAPIA, PARA LEITURA EM GLICOSÍMETRO PORTÁTIL. CAIXA COM 100 TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, A FIM DE FACILITAR A DISPENSAÇÃO E EVITAR O RISCO DE CONTAMINAÇÃO. METODOLOGIA DE LEITURA: AMPEROMÉTRICA. QUE ACEITE SEGUNDA GOTA DE SANGUE, QUANDO A PRIMEIRA NÃO FOR SUFICIENTE. A EMBALAGEM DAS TIRAS DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMO 79PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

VALOR TOTAL R\$ 80.000,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, **na totalidade, ao máximo dobro** do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da presente Ata, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



- 6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência. **ANEXO** ao EDITAL.



PREFEITURA DE
AUGUSTO CORRÊA

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Comissão Permanente de Licitação



- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.
- 8.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de AUGUSTO CORRÊA, com exclusão de qualquer outro. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **02 (duas) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Augusto Corrêa/PA, 09 de dezembro de 2020

JESSE SILVA DO
ESPIRITO
SANTO:93479700268

Assinado de forma
digital por JESSE
SILVA DO ESPIRITO
SANTO:93479700268

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. nº 12.381.567/0001-34

CONTRATANTE

E T MARQUES
EIRELI:086916320
00150

Assinado de forma digital por
E T MARQUES
EIRELI:08691632000150
Dados: 2020.12.28 14:14:36
-03'00'

E T MARQUES EIRELI
C.N.P.J. nº 08.691.632/0001

CONTRATADA NORTEMED

DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS
LTDA:050485340001
01

Assinado de forma digital
por NORTEMED
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS
LTDA:05048534000101
Dados: 2020.12.28
10:32:33 -03'00'

**NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA**

C.N.P.J. nº 05.048.534/0001-01

CONTRATADA

P G LIMA COM
EIRELI:23493764
000161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3,
ou=23917962000105, cn=P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
Dados: 2020.12.09 09:20:54 -03'00'

P G LIMA COM EIRELI

C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61

CONTRATADA

PONTES HOSPITALAR
LTDA:6382259700017
0

Digitally signed by PONTES
HOSPITALAR
LTDA:63822597000170
Date: 2020.12.22 14:24:22 -03'00'

PONTES HOSPITALAR LTDA

C.N.P.J. nº 63.822.597/0001-70

CONTRATADA



PREFEITURA DE
AUGUSTO CORRÊA

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Comissão Permanente de Licitação



CALUX COMERCIAL EIRELI

C.N.P.J. nº 03.578.434/0001-61

CONTRATADA

VERONICA

VIANNA VILLACA

SZUSTER:266539

15115

Assinado de forma

digital por VERONICA

VIANNA VILLACA

SZUSTER:26653915115

Dados: 2020.12.10

10:30:19 -03'00'

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP. DE

PROD. HOSPITALARES LTDA

C.N.P.J. nº 05.343.029/0001-90

CONTRATADA

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/DC82-E206-FD9B-0E9D> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DC82-E206-FD9B-0E9D



Hash do Documento

872B846C3A1337D0CE39B6CE5BC3921D9147928D40B336335559085B960397C9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/12/2020 é(são) :

- ☒ Gabriel Yves Abrahao Salomao Gilbert - 219.026.118-02 em
21/12/2020 14:27 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - CALUX COMERCIAL EIRELI -
03.578.434/0001-61

